KATHOLISCHE

KIRCHE

I RATH

W OBERRATH
MORSENBROICH

Gottesdienste /=

[ () ]
in der Pastoralen Einheit Diisseldorfer Osten N\ | \
St. Franziskus Xaverius und St. Margareta .

Dreifaltigkeitssonntag 2025, Lesejahr C

Samstag, 14.06.

St. Franziskus Xaverius: Kollekte fiir die Gemeinde

13:30
15:30

17:00

18:00

18:15

St. Ursula
St. Cécilia

Zum Heiligen Kreuz
St. Viktor

Gerricus-Kapelle

Tauffeier

Wortgottesdienst zur Eroffnung des Schiitzenfestes in Hubbelrath
im Pfarrgarten von St. Cécilia

Sonntagvorabendmesse (Sii)

Sonntagvorabendmesse (VS)

Sonntagvorabendmesse (PA)

Sonntag, 15.06.

Dreifaltigkeitssonntag
Spr 8,22-31,Rém 5,1-6, Ev: Joh 16,12-15
St. Franziskus Xaverius: Kollekte fiir die Gemeinde

08:00
08:30
09:30
09:30

10:00

10:00
10:00

11:15

11:15

11:30
11:30
13:00

St. Maria vom Frieden
St. Josef

St. Reinold

St. Ursula

St. Josef

LVR-Klinikum
St. Cécilia

St. Katharina

St. Maria vom Frieden

St. Franziskus Xaverius
Franziskuskapelle
St. Franziskus Xaverius

HI. Messe (JF)
HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)
HI. Messe (VS)
HI. Messe (JF)

HI. Messe (Boss)

Gottesdienst mit Kommunionfeier (Héschler)
HI. Messe zum Schiitzenfest in Hubbelrath im Pfarrgarten von
St. Cacilia (Reu)

HI. Messe mit Kindergottesdienst (GE)

HI. Messe (SU)

Livestream https://www.st-margareta.de/live
HI. Messe (Boss)

Méusemesse (Uhr)

HI. Messe in japanischer Sprache (PA)




Montag, 16.06.

09:00

Gerricus-Kapelle

HI. Messe

Dienstag, 17.06.

08:00
09:00
17:30

18:00
18:00

18:30

St. Maria vom Frieden
Gerricus-Kapelle

St. Maria vom Frieden
St. Franziskus Xaverius
St. Maria vom Frieden
St. Josef

okum. Schulgottesdienst der Gutenberg-Grundschule Dependance

Diepenstrale
Hl. Messe

Rosenkranz

Firmung der Firmlinge der Pastoralen Einheit (Kardinal Woelki)
Hl. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

Mittwoch, 18.06.

08:30
08:30
09:00
15:30
18:00

18:15

Zum Heiligen Kreuz
St. Ursula
Gerricus-Kapelle

Altenheim Ferdinand-
Heye-Haus
St. Josef

Gerricus-Kapelle

WortGottesFeier am Morgen
HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

Vorabendmesse zum Hochfest Fronleichnam

Vorabendmesse zum Hochfest Fronleichnam (Boss)

Donnerstag, 19.06.
Fronleichnam
Gen 14,18-20,1 Kor 11,23-26, Ev: Lk 9,11b-17

08:00
10:00

St. Maria vom Frieden
Zum Heiligen Kreuz

HI. Messe zum Hochfest Fronleichnam (VS)
HI. Messe zum Hochfest Fronleichnam (JF)

Freitag,

08:30
09:00

15:00
17:30
18:00
18:00

20.06.

Zum Heiligen Kreuz
Gerricus-Kapelle

St. Maria vom Frieden
St. Reinold

St. Franziskus Xaverius
St. Reinold

HI. Messe
HI. Messe

Andacht zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranz

Hl. Messe

Hl. Messe




Samstag, 21.06.

Kirchweih St. Viktor, 1984
St. Franziskus Xaverius: Kollekte fiir die Gemeinde

08:00
08:30
09:30
09:30
09:30

10:00
11:15

11:30

12. Sonntag im Jahreskreis
Sach 12,10-11;13,1,Gal 3,26-29, Ev: Lk 9,18-24
St. Franziskus Xaverius: Kollekte fiir die Gemeinde

St. Maria vom Frieden
St. Josef

St. Reinold

St. Ursula
Schiitzenzelt auf dem
Schitzenplatz
Gerresheim

St. Josef
St. Katharina

St. Franziskus Xaverius

11:00| DRK Seniorenzentrum | Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Gerresheimer Hohe

14:00| St. Josef Trauung

14:00| St. Ursula Trauung

16:30 | St. Franziskus Xaverius | Beichte (VS)

17:00 | Zum Heiligen Kreuz Sonntagvorabendmesse (GE)

18:00| St. Cacilia Sonntagvorabendmesse (IR)

18:15| Schiitzenzelt auf dem Schiitzenmesse (Boss)
Schitzenplatz
Gerresheim

Sonntag, 22.06.

HI. Messe (VS)

HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)

HI. Messe (JF)

HI. Messe (IR)

HI. Messe zur Erdffnung der Blutsoktav (Boss)

anschl. Prozession zur Blutskapelle: Gerricusstralie, Gerricusplatz,
Flachsmarkt, KéIner Tor, Heyestale, Pilgerweg, Blutskapelle,
Abschluss mit sakramentalem Segen

HI. Messe (Ri)

HI. Messe (JF)

HI. Messe (Pfr. i. R. Junior)

Abkiirzungen: Boss = Pastor Oliver Boss; PA = Pfarrvikar Adalbert Dabrowski; JF = Pfarrvikar Joachim Federhen; VS = Pfarrvikar
Volker Siegburg; IR = Kaplan Imanuel Renz; GE= Pfarrer i.R. Giinter Emst; Ri = Pfarrer i. R. Konrad Richter; Sii = Pfarrer i. R. Karl-
Heinz Siilzenfu; Reu = Pfarrer i. R. Dr. Wolfgang Reuter; KA = Diakon Kay Adam; Li = Diakon Reiner Linnenbank; Stein = Diakon
Oliver Steinbrecher; Bi = Pastoralreferentin Anne Billion; Hz = Pastoralreferent Markus Herz; GL = Pastoralreferent Georg Lingnau;
Mii = Pastoralreferentin Stephanie Miiller




Wir gedenken unserer Verstorbenen

Rufnummer fiir die Priesterliche Rufbereitschaft: 01520 24 79 397

Kath. Kirchengemeinde Kath. Kirchengemeinde

St. Franziskus Xaverius St. Margareta

Mérsenbroicher Weg 4 | 40470 Dusseldorf Gerricusstrafle 9 | 40625 Disseldorf
sfx@dem-leben-dienen.de pastoralbiro@st-margareta.de
www.dem-leben-dienen.de www.st-margareta.de

Pastoralbiiro + 0211 610 193 0 Pastoralbiiro + 0211 28 93 30
Offnungszeiten: Offnungszeiten:

Mo - Fr9 - 12 Uhr | Di + Do 15 - 18 Uhr Di- Fr9-12 Uhr | Di + Mi + Fr 15 - 18 Uhr

Impressum: Die Gottesdienstordnung wird wéchentlich herausgegeben von der Pastoralen Einheit Diisseldorfer Osten | Leitender Pfarrer Msgr. Oliver Boss



