

Gottesdienste

in der Pastoralen Einheit Düsseldorfer Osten



St. Franziskus Xaverius und St. Margareta

Dreifaltigkeitssonntag 2025, Lesejahr C

Samstag, 14.06.				
St. Franzis	St. Franziskus Xaverius: Kollekte für die Gemeinde			
13:30	St. Ursula	Tauffeier		
15:30	St. Cäcilia	Wortgottesdienst zur Eröffnung des Schützenfestes in Hubbelrath		
		im Pfarrgarten von St. Cäcilia		
17:00	Zum Heiligen Kreuz	Sonntagvorabendmesse (Sü)		
18:00	St. Viktor	Sonntagvorabendmesse (VS)		
		()		
18:15	Gerricus-Kapelle	Sonntagvorabendmesse (PA)		

Sonntag, 15.06.

Dreifaltigkeitssonntag

Spr 8,22-31,Röm 5,1-5, Ev: Joh 16,12-15

St. Franziskus Xaverius: Kollekte für die Gemeinde

G. Franzioliao Autoriao. Foliotao far dio Comonido		
08:30 09:30	St. Maria vom Frieden St. Josef St. Reinold St. Ursula	HI. Messe (JF) HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester) HI. Messe (VS) HI. Messe (JF)
10:00	St. Josef	HI. Messe (Boss)
	LVR-Klinikum St. Cäcilia	Gottesdienst mit Kommunionfeier (Höschler) HI. Messe zum Schützenfest in Hubbelrath im Pfarrgarten von St. Cäcilia (Reu)
11:15	St. Katharina	HI. Messe mit Kindergottesdienst (GE)
11:15	St. Maria vom Frieden	HI. Messe (Sü) Livestream https://www.st-margareta.de/live
11:30	St. Franziskus Xaverius	HI. Messe (Boss)
11:30	Franziskuskapelle	Mäusemesse (Uhr)
	St. Franziskus Xaverius	HI. Messe in japanischer Sprache (PA)

Montag, 16.06.		
09:00	Gerricus-Kapelle	HI. Messe

Diensta	Dienstag, 17.06.			
08:00	St. Maria vom Frieden	ökum. Schulgottesdienst der Gutenberg-Grundschule Dependance Diepenstraße		
09:00	Gerricus-Kapelle	HI. Messe		
17:30	St. Maria vom Frieden	Rosenkranz		
18:00	St. Franziskus Xaverius	Firmung der Firmlinge der Pastoralen Einheit (Kardinal Woelki)		
18:00	St. Maria vom Frieden	HI. Messe		
18:30	St. Josef	HI. Messe in polnischer Sprache		

Mittwoo	Mittwoch, 18.06.		
08:30	Zum Heiligen Kreuz St. Ursula	WortGottesFeier am Morgen HI. Messe	
09:00	Gerricus-Kapelle	HI. Messe	
15:30	Altenheim Ferdinand- Heye-Haus	HI. Messe	
18:00	St. Josef	Vorabendmesse zum Hochfest Fronleichnam	
18:15	Gerricus-Kapelle	Vorabendmesse zum Hochfest Fronleichnam (Boss)	

Donnerstag, 19.06.

Fronleichnam

Gen 14,18-20,1 Kor 11,23-26, Ev: Lk 9,11b-17

08:00 St. Mari	a vom Frieden	HI. Messe zum Hochfest Fronleichnam (V	S)
10:00 Zum He	iligen Kreuz	HI. Messe zum Hochfest Fronleichnam (Ji	F)

Freitag,	Freitag, 20.06.		
	Zum Heiligen Kreuz Gerricus-Kapelle	HI. Messe HI. Messe	
17:30 18:00	St. Maria vom Frieden St. Reinold St. Franziskus Xaverius St. Reinold	Andacht zur göttlichen Barmherzigkeit Rosenkranz HI. Messe HI. Messe	

Samstag, 21.06.					
Kirchwe	Kirchweih St. Viktor, 1984				
St. Franzisi	kus Xaverius: Kollekte für die Gen	neinde			
11:00	DRK Seniorenzentrum Gerresheimer Höhe	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier			
14:00 16:30	St. Josef St. Ursula St. Franziskus Xaverius Zum Heiligen Kreuz	Trauung Trauung Beichte (VS) Sonntagvorabendmesse (GE)			
18:00	St. Cäcilia	Sonntagvorabendmesse (IR)			

Schützenmesse (Boss)

Sonntag, 22.06.

12. Sonntag im Jahreskreis

18:15 Schützenzelt auf dem

Schützenplatz Gerresheim

Sach 12,10-11;13,1,Gal 3,26-29, Ev: Lk 9,18-24

St Franziskus Xaverius: Kollekte für die Gemeinde

ot. Franziskao Mayorias. Rollokto fai alio Gomeliae			
08:00	St. Maria vom Frieden	HI. Messe (VS)	
08:30	St. Josef	HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)	
09:30	St. Reinold	HI. Messe (JF)	
09:30	St. Ursula	HI. Messe (IR)	
09:30	Schützenzelt auf dem	HI. Messe zur Eröffnung der Blutsoktav (Boss)	
	Schützenplatz	anschl. Prozession zur Blutskapelle: Gerricusstraße, Gerricusplatz,	
	Gerresheim	Flachsmarkt, Kölner Tor, Heyestaße, Pilgerweg, Blutskapelle,	
		Abschluss mit sakramentalem Segen	
10:00	St. Josef	HI. Messe (Ri)	
11:15	St. Katharina	HI. Messe (JF)	
11:30	St. Franziskus Xaverius	HI. Messe (Pfr. i. R. Junior)	

Abkürzungen: Boss = Pastor Oliver Boss; PA = Pfarrvikar Adalbert Dabrowski; JF = Pfarrvikar Joachim Federhen; VS = Pfarrvikar Volker Siegburg; IR = Kaplan Imanuel Renz; GE= Pfarrer i.R. Günter Emst; Ri = Pfarrer i.R. Konrad Richter; Sü = Pfarrer i.R. Karl-Heinz Sülzenfuß; Reu = Pfarrer i.R. Dr. Wolfgang Reuter; KA = Diakon Kay Adam; Li = Diakon Reiner Linnenbank; Stein = Diakon Oliver Steinbrecher; Bi = Pastoralreferentin Anne Billion; Hz = Pastoralreferent Markus Herz; GL = Pastoralreferent Georg Lingnau; Mü = Pastoralreferentin Stephanie Müller

Wir gedenken unserer Verstorbenen

Rufnummer für die Priesterliche Rufbereitschaft: 01520 24 79 397

Kath. Kirchengemeinde St. Franziskus Xaverius

Mörsenbroicher Weg 4 | 40470 Düsseldorf sfx@dem-leben-dienen.de www.dem-leben-dienen.de

Pastoralbüro • 0211 610 193 0

Öffnungszeiten:

Mo - Fr 9 - 12 Uhr | Di + Do 15 - 18 Uhr

Kath. Kirchengemeinde St. Margareta

Gerricusstraße 9 | 40625 Düsseldorf pastoralbüro@st-margareta.de www.st-margareta.de

Pastoralbüro • 0211 28 93 30 Öffnungszeiten: Di - Fr 9 - 12 Uhr | Di + Mi + Fr 15 - 18 Uhr

Impressum: Die Gottesdienstordnung wird wöchentlich herausgegeben von der Pastoralen Einheit Düsseldorfer Osten | Leitender Pfarrer Ms gr. Oliver Boss